

श्रेणी : II  
SERIES : II

Daman 29<sup>th</sup> April, 2016 9 Vaisakha 1938 (Saka)

सं. : 16  
No.

# सरकारी राजपत्र OFFICIAL GAZETTE



सत्यमेव जयते  
भारत सरकार  
Government of India

## संघ प्रदेश दमण एवं दीव प्रशासन

U.T. ADMINISTRATION OF DAMAN & DIU

प्राधिकरण द्वारा प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. ED/EE/EST-PF/2013-14/3518  
Admn. of UT of Daman & Diu,  
O/o. the Executive Engineer,  
Electricity Deptt.,  
OIDC Corporate Office, Somnath,  
Nani Daman.

Dated . 03/12/2013

READ : Application dated 23.04.2013 from Rajesh Faquir, Meter Tester,  
Electricity Department, Daman.

### ORDER

On the basis of the Birth Certificate record submitted by the applicant RAJESH FAKIRBHAI TANDEL, Meter Tester of Electricity Department, Daman, it is hereby ordered that the name read as RAJESH FAKIRBHAI TANDEL recorded in all Government record/documents shall be read as "RAJESH FAQUIR" being his actual name as per his Birth Certificate instead of RAJESH FAKIRBHAI TANDEL being presently officiating.

This is issued with the approval of the Development Commissioner/Appointing Authority vide diary No. 1708 dated. 30/09/2013.

Sd/-  
Deputy. Secretary (Dev)  
Daman

\*\*\*

**No. DPS/328/2015-16/87  
Administration of Daman & Diu,  
Deptt. of Planning & Statistics,  
Secretariat, Moti Daman  
Daman – 396 220.**

**Dated : 24/02/2016.**

Read : D.O. letter No. 11015/1/2014-ACU(T)-Vol.II dated 8<sup>th</sup> January, 2016 from the Deputy Director General-Cum-Agriculture Census Commissioner, Ministry of Agriculture & Farmers Welfare, Krishi Bhavan, New Delhi.

**ORDER**

As per the instructions of the Ministry of Agriculture, Govt. of India, New Delhi vide letter referred to in the preamble above, the Ministry has desired that the UT Level Coordination Committee should be constituted for Tenth Agriculture Census 2015-16 in the Union Territory of Daman and Diu.

Therefore, the Administrator of Daman and Diu is hereby pleased to constitute the U.T. Level Coordination Committee for the smooth and efficient conduct of the Tenth Agriculture Census 2015-16 in the Union Territory of Daman and Diu.

Sr. No.	Designation of Officer	Status in the Committee
1.	Finance Secretary/Secretary (Planning) & Census Commissioner, Daman and Diu	Chairman
2.	Representative of the Ministry of Agriculture, Agriculture Census Unit, New Delhi	Member
3.	Collector, Daman	Member
4.	Collector, Diu	Member
5.	The Mamlatdar, Daman	Member
6.	The Block Development Officer, Daman	Member
7.	Statistical Officer, TSP Cell, Daman	Member
8.	The Mamlatdar-cum-BDO, Diu	Member
9.	The Zonal Agriculture Officer, Daman	Member
10.	Deputy Director (P&S), Daman	Member Secretary

The Committee shall ensure the timely completion of the work and sort out any impediments in the completion of different activities related to the Agriculture Census so that the Census results can be generated/finalized within the agreed time frame.

By Order and in the name of the  
Administrator of Daman and Diu

Sd/-  
( S. D. Bhardwaj )  
Deputy. Secretary (Planning)

\*\*\*

**Administration of Daman & Diu,(UT)**  
**Department of Personnel and Administrative reforms,**  
**Secretariat, Daman – 396 220.**

**No. 1/347/95-PER/PART/797**

**Dated : 28/04/2016.**

**NOTIFICATION**

In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of the Constitution, read with Government of India, Ministry of Home Affairs letter No.U-14012/13/2012-CPD dated 1<sup>st</sup> February, 2016, the Administrator of Daman & Diu is pleased to make the following Rules relating to recruitment to the General Central Service Group "A" Gazetted (Non-Ministerial) post of **Public Prosecutor** in the U.T. Administration of Daman and Diu namely :

**1. SHORT TITLE APPLICATION AND COMMENCEMENT :**

- (i) These rules may be called Administration of Daman & Diu, Public Prosecutor, General Central Services, Group 'A' (Gazetted, Non-Ministerial), posts Recruitment Rules, 2016.
- (ii) They shall apply to the posts specified in column – 1 of the schedule to these Rules.
- (iii) These rules will come into effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette and will relate to appointment to the various posts made on or after this date.

**2. NUMBER OF POSTS, CLASSIFICATION AND SCALE OF PAY :**

The number of posts, classification of the said posts and scale of pay attached thereto shall be as specified in Column 2 to 4 of the Schedule to these rules: Provided that, the Administrator of Daman & Diu may vary the number of posts in column 2 of the said Schedule from time to time subject to exigencies of work.

**3. METHOD OF RECRUITMENT, AGE LIMIT AND OTHER QUALIFICATIONS, ETC :**

The method of recruitment to the said posts, age limit, qualifications and other matters connected therewith shall be as specified in columns 5 to 13 of the aforesaid Schedule.

*Contd./---*

4. **DISQUALIFICATION :**

No person (a) who has entered into or contracted a marriage with a person having a spouse living, or (b) who, having a spouse living, has entered into or contracted a marriage with any person shall be eligible for appointment to the service provided that, the Administrator, Daman and Diu, may, if satisfied that such marriage is permissible under the personnel law applicable to such person and the other party to the marriage and that there are other grounds for so doing, exempt any person from the operation of this rule.

5. **POWER TO RELAX :**

Where the Administrator of Daman & Diu is of the opinion that, it is necessary or expedient so to do, he may, by order, and for reasons to be recorded in writing, and in consultation with the Union Public Service Commission, relax any of the provisions of these rules with respect to any class or category of persons.

6. **SAVINGS :**

Nothing in these rules shall affect reservations, relaxation of age limit and other concessions required to be provided for Scheduled Castes and Scheduled Tribes and other special categories of persons in accordance with the orders issued by the Central Government from time to time in this regard.

This is issued with the approval of the Union Public Service Commission conveyed under their letter F. No.3/33(1)/2016-RR dated 16/02/2016.

By order and in the name of the  
Administrator of Daman and Diu

Sd/-  
( Rakesh Kumar )  
Deputy Secretary (Personnel)

\*\*\*

SERIES - II No. 16
DATED : 29 <sup>TH</sup> APRIL, 2016.

**SCHEDULE**

**RECRUITMENT RULES FOR THE POST OF PUBLIC PROSECUTOR IN U.T. ADMINISTRATION OF DMANA & DIU.**

**ANNEXURE - I**

Name of the post	Number of Post	Classification	Pay Band and Grade Pay / Pay Scale	Whether selection or Non-selection post	Age limit for direct recruits	Educational and other qualifications required for direct recruits
1	2	3	4	5	6	7
<b>Public Prosecutor</b>	1* *(2016) Subject to variation dependent on workload	General Central Service Group 'A' Gazetted, Non-Ministerial	PB - 3 Rs. 15600-39100 (Grade Pay Rs. 5400/-)	Selection	N. A.	Not Applicable

SERIES - II No. 16  
DATED : 29<sup>TH</sup> APRIL, 2016.

Whether age & Educational qualification prescribed for direct recruits will apply in the case of promotees	8	Period of probation if any	9	Method of recruitment whether by direct recruitment or by promotion or by deputation / absorption and % of the vacancies to be filled by various methods	10	In case of recruitment by Promotion / Deputation / Absorption grades from which Promotion / Deputation / Absorption to be made	11	If a D.P.C. exists what is its Composition	12	Circumstances in which U.P.S.C. to be consulted in making recruitment	13
Not Applicable	2 Years for promotees	By Promotion failing which by Deputation including Short - Term Contract.		<p><b>Promotion :</b> Assistant Public Prosecutor in the Pay Band - 2, Rs. 9300-34800 plus Grade Pay of Rs. 4600 with three years regular service in the grade and not less than three years practice as an Advocate.</p> <p><b>Note : 1</b> Where juniors who have completed their qualifying/eligibility service are being considered for promotion, their seniors would also be considered provided they are not short of the requisite qualifying/eligibility service by more than half of such qualifying/eligibility service or two years, whichever is less, and have successfully completed their probation period for promotion to the next higher grade along with their juniors who have already completed such qualifying/eligibility Service.</p> <p><b>Note : 2</b> For the purpose of computing minimum qualifying service for promotion, the service rendered on a regular basis by an officer prior to 01.01.2006/the date from which the revised pay structure based on the sixth Central Pay Commission recommendations has been extended, shall be deemed to be service rendered in the corresponding Grade Pay/Pay Scale extended based on the recommendations of the pay commission.</p>		<p><b>Group 'A' Departmental Promotion Committee</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Chairman/Member, UPSC - Chairman</li> <li>2. Development Commissioner, U.T. of Daman &amp; Diu - Member</li> <li>3. Collector, Daman - Member</li> <li>4. Collector, Diu - Member</li> </ol>	Consultation with UPSC necessary on each occasion.				

SERIES - II No. 16
DATED : 29 <sup>TH</sup> APRIL, 2016.

8	9	10	11	12	13
			<p><b>Deputation : (Including Short Term Contract)</b>                      Officers under the Central/State Governments/ Union Territories/Public Sector Undertakings/ Recognized Research Institutions/Universities/Semi Government/Statutory/Autonomous Organizations:                      (A) (I) Holding analogous posts on regular basis in the parent cadre/department;  <b>OR</b>                      (II) With two years service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis in the post in the Pay Band-2, Rs. 9300-34800 plus Grade Pay of Rs. 4800 or equivalent in the parent cadre/ department; OR                      (II) With three years service in the Grade rendered after appointment thereto on a regular basis in posts in Pay Band-2, Rs. 9300-34800 Plus grade Pay of Rs. 4600; or Equivalent in the parent cadre/ department; And                      (B) Possessing the following Educational Qualifications and Experience :-                      I) Degree in Law from a recognized University plus                      II) Seven years experience of practice at Bar/ Government Counsel in conducting criminal cases.                      The departmental officers in the feeder category who are in the direct line of promotion will not be eligible for consideration for appointment on deputation/Absorption. Similarly, deputationists shall not be eligible for consideration for appointment by promotion.</p>		

SERIES - II No. 16  
 DATED : 29<sup>TH</sup> APRIL, 2016.

8	9	10	11	12	13
			<p>(Period of deputation (ISTC) including period of deputation (ISTC) in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization/department of the Central Government shall ordinarily not to exceed three years. The maximum age limit for appointment by deputation (ISTC) shall not be exceeding 56 years as on the closing date of receipt of applications.)</p> <p><b>NOTE :</b> For the purpose of appointment on deputation basis. The service rendered on a regular basis by an officer prior to 1.1.2006/the date from which the revised pay structure based on the 6<sup>th</sup> CPC recommendations has been extended, shall be deemed to be service rendered in the corresponding grade pay/pay scale extended based on the recommendations of the pay commission except where there has been merger of more than one pre-revised scale of pay into one grade with a common grade pay/pay scale, and where this benefit will be extended only for the post(s) for which that Grade Pay/Pay Scale in the normal replacement grade without any upgradation.</p>		

Sd/-  
 ( Rakesh Kumar )  
 Deputy Secretary (Pers.),  
 Daman.



(संघ प्रदेश) दमण एवं दीव प्रशासन  
कार्मिक एवं प्रशासनिक सुधार विभाग  
सचिवालय, दमण - 396 220.

सं. 1/347/95- कार्मिक/भाग/797

दिनांक : 28/04/2016

## अ धि सू च ना

प्रशासक, दमण एवं दीव एतद्वारा संविधान के अनुच्छेद-309 के परंतुक एवं उसके साथ पठित भारत सरकार, गृह मंत्रालय की पत्र सं. यू-14012/13/2012-सी.पी.डी., दिनांक 01 फरवरी, 2016 द्वारा प्रदत्त शक्तियों एवं सभी समर्थकारी शक्तियों का प्रयोग करते हुए संघ प्रदेश दमण एवं दीव प्रशासन के अंतर्गत सामान्य केन्द्रीय सेवा, वर्ग- "क" राजपत्रित (अलिपिकीय वर्गीय) सरकारी अभियोजक पद के लिए भर्ती से संबन्धित निम्नलिखित नियम बनाते हैं; अर्थात् :-

### 1. संक्षिप्त नाम लागू एवं प्रारंभ :

1. इन नियमों को दमण एवं दीव, सरकारी अभियोजक, सामान्य केन्द्रीय सेवा, वर्ग-"क" (राजपत्रित, अलिपिकीय वर्गीय), पद भर्ती नियमावली, 2016 कहा जायेगा।
2. ये नियम इस नियमावली की अनुसूची के स्तंभ-1 में विनिर्दिष्ट पदों के लिए लागू होगा।
3. ये नियम सरकारी राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तिथि से प्रभावी होंगे एवं इस तिथि को या इसके बाद विभिन्न पदों की नियुक्ति हेतु संगत होगा।

### 2. पदों की संख्या, वर्गीकरण एवं वेतनमान :

इससे संबद्ध पदों की संख्या, उक्त पदों का वर्गीकरण एवं वेतनमान वही होंगे, जो इस नियमावली के साथ संलग्न अनुसूची के स्तंभ - 2 से 4 में विनिर्दिष्ट हैं : बशर्ते कि प्रशासक, संघ प्रदेश दमण एवं दीव कार्य की तात्कालिकता के अनुसार समय-समय पर उक्त अनुसूची के स्तंभ-2 में उल्लिखित पदों की संख्या में परिवर्तन कर सकते हैं।

### 3. भर्ती की पद्धति, आयु सीमा एवं अहर्ताएं आदि :

उक्त पदों की भर्ती पद्धति, आयु सीमा, अहर्ताएं एवं उनसे संबन्धित अन्य बातें वही होंगी, जो उक्त अनुसूची के स्तंभ - 5 से 13 में विनिर्दिष्ट हैं।

4. अनहर्तीएं :

ऐसा कोई व्यक्ति (क) जिसने किसी ऐसे व्यक्ति से विवाह किया हो या विवाह का अनुबंध किया हो, जिसकी पत्नी/जिसका पति जीवित हो, या (ख) जिसने अपनी पत्नी/अपने पति के जीवित रहते हुए किसी अन्य व्यक्ति से विवाह किया हो या विवाह का अनुबंध किया हो, वह उक्त पद पर नियुक्ति का पात्र नहीं होगा। परंतु केन्द्र सरकार यदि सहमत है कि ऐसा विवाह उस व्यक्ति और विवाह के दूसरे पक्ष पर लागू व्यक्तिक विधि (पर्सनल लॉ) के तहत अनुज्ञेय है तथा ऐसा करने के लिए अन्य आधार है, तो वे किसी व्यक्ति को इस नियम के प्रवर्तन से छूट दे सकती है।

5. नियम शिथिल करने की शक्ति :

जहाँ प्रशासक की यह राय हो कि ऐसा करना आवश्यक एवं समीचीन है, तो वे उसके लिए जो कारण है, उन्हें लेखबद्ध करके इन नियमों के किसी भी उपबंध को किसी वर्ग या श्रेणी के संबन्ध में शिथिल कर सकते हैं।

6. व्यावृत्ति :

इस संबन्ध में समय-समय पर केन्द्रीय सरकार द्वारा जारी किये गये आदेशों के अनुसार अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़े वर्ग, भूतपूर्व सैनिकों एवं अन्य विशेष वर्गों के व्यक्तियों को दिये जानेवाले अपेक्षित आरक्षण, आयु सीमा में छूट एवं अन्य रियायतों पर इन नियमों का प्रभाव नहीं होगा।

इसे संघ लोक सेवा आयोग के अनुमोदन पर पत्र सं. एफ. सं. 3/33/(1)/2016-भर्ती नियम, दिनांक 16/02/2016 के तहत जारी किया जाता है।

प्रशासक, दमण एवं दीव और दादरा एवं  
नगर हवेली के आदेश एवं नामानुसार

ह/-

( राकेश कुमार )  
उप सचिव (कार्मिक)

\*\*\*

SERIES - II No. 16  
DATED : 29<sup>TH</sup> APRIL, 2016.

अ नु सू ची

संघ प्रदेश दमण एवं दीव प्रशासन में सरकारी अभियोजक पद की भर्ती नियमावली

अनुलग्नक - I

पद का नाम	पद की संख्या	वर्गीकरण	वेतन बैण्ड और ग्रेड वेतन/वेतनमान	चयन अथवा गैर-चयन पद है	सीधी भर्ती हेतु आयु सीमा	सीधी भर्ती हेतु अपेक्षित शैक्षिक एवं अन्य अर्हताएं
1	2	3	4	5	6	7
सरकारी अभियोजक	01 *(2016) कार्यभार के अनुसार परिवर्तनीय	सामान्य केन्द्रीय सेवा वर्ग 'क' राजपत्रित, अतिपिक्वर्गीय	वेतन बैण्ड-3 रूपये 15600-39100/-	चयन	लागू नहीं	लागू नहीं

<p>क्या सीधी भर्ती हेतु उम्मीदवारों के लिए निर्धारित आयु एवं शैक्षिक योग्यताएँ पदोन्नत उम्मीदवारों के मामलों में लागू होंगी।</p>	<p>परिबीक्षा अवधि, यदि कोई तो</p>	<p>भर्ती पद्धति : सीधी भर्ती अथवा पदोन्नति द्वारा अथवा प्रतिनियुक्ति/आमेलन द्वारा एवं विभिन्न पद्धतियों द्वारा भरे जाने वाले पदों की प्रतिशतता।</p>	<p>पदोन्नति/प्रतिनियुक्ति/आमेलन द्वारा भर्ती के मामले में किस ग्रेड से पदोन्नति/प्रतिनियुक्ति/आमेलन किया जाएगा।</p>	<p>यदि विभागीय पदोन्नति समिति विद्यमान हो, तो इसका गठन</p>	<p>जिन परिस्थितियों में भर्ती करने हेतु संघ लोक सेवा आयोग से परामर्श किया जाना है।</p>
<p>8</p>	<p>9</p>	<p>10</p>	<p>11</p>	<p>12</p>	<p>13</p>
<p>लागू नहीं</p>	<p>पदोन्नत कर्मचारियों हेतु 02 वर्ष</p>	<p>पदोन्नति द्वारा, ऐसा न होने पर प्रतिनियुक्ति द्वारा अल्पकालिक सविदा सहित</p>	<p><b>पदोन्नति :</b> सहायक सरकारी अभियोजक, वेतनबैंड-2 रु 9300-34800 + ग्रेड वेतन 4600 में ग्रेड में तीन वर्षों की नियमित सेवा और अधिवक्ता के रूप में कम से कम तीन वर्षों का अभ्यास <b>टिप्पणी :</b> 1 जहाँ कनिष्ठों ने अपनी अहर्ता/पात्रता सेवा पूरी कर ली हो उन्हें पदोन्नति के लिए विचार किया जा रहा है, उनके वरिष्ठों पर भी विचार किया जायेगा बशर्ते कि ऐसी अहर्ता/पात्रता सेवा के आधे से अधिक अपेक्षित अहर्ता/पात्रता सेवा से कम न हो या दो वर्ष, जो भी कम हो, और जिन्होंने ऐसी अहर्ता/पात्रता सेवा पहले ही पूर्ण किये हुए अपने कनिष्ठों की तरह अगले ग्रेड में पदोन्नति हेतु अपनी परिबीक्षा अवधि सफलतापूर्वक पूरा की हो। <b>टिप्पणी : 2.</b> पदोन्नति हेतु न्यूनतम अहर्ता सेवा की गणना के प्रयोजन से, किसी अधिकारी द्वारा दिनांक 01.01.2006 तक दी गई नियमित सेवा में / छोटे वेतन आयोग की सिफारिशों पर</p>	<p><b>वर्ग-क विभागीय पदोन्नति समिति</b> 1. अध्यक्ष/सदस्य, संघ लोक सेवा आयोग - अध्यक्ष 2. विकास आयुक्त, संघ प्रदेश दमण एवं दीव - सदस्य 3. समाहर्ता, दमण - सदस्य 4. समाहर्ता, दीव - सदस्य</p>	<p>हर एक अवसर पर संघ लोक सेवा आयोग से परामर्श अनिवार्य</p>

8	9	10	11	12	13
			<p>आधारित पुनरीक्षित वेतन ढांचा विस्तारित होने की तिथि को छोटे आयोग की सिफारिशों पर आधारित समकक्ष ग्रेड वेतन/वेतनमान में दी गई सेवा सम्मन्धी जायेगी।</p> <p>प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक सविदा सहित) केन्द्रीय/राज्य सरकारों/संघ प्रदेशों/सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रमों/मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थानों/ विश्व विद्यालय/अर्ध-सरकारी/ वैधानिक/स्वायत्त संगठनों के अंतर्गत अधिकारीगण</p> <p>(क) (1) मूल संवर्ग/विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण करते हों। अथवा</p> <p>(II) नियुक्ति के बाद उक्त ग्रेड में उक्त पद पर वेतन बैंड-2, रु. 9300-34800 + ग्रेड वेतन रूपये 4800 या मूल संवर्ग/विभाग में समकक्ष पद पर नियमित आधार पर दो वर्षों की नियमित सेवा की हो; अथवा</p> <p>(ख) निम्नलिखित शैक्षणिक योग्यता और अनुभव रखते हों :-</p> <p>I) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से विधि में डिग्री</p> <p>II) आपराधिक मामलों को निपटाने में बार/सरकारी काऊन्सिल में सात वर्षों के अभ्यास का अनुभव।</p> <p>फीडर वर्ग के विभागीय अधिकारीगण, जो पदोन्नति के सीधे विचारक्रम में हैं, वे प्रतिनियुक्ति/आमेलन पर नियुक्ति हेतु विचार किये जाने हेतु पात्र नहीं होंगे। इसी प्रकार प्रतिनियुक्त कर्मचारी पदोन्नति द्वारा नियुक्ति के लिए विचार किये जाने हेतु पात्र नहीं होंगे।</p>		

8	9	10	11	12	13
			<p>(केन्द्र सरकार के इसी या किसी अन्य संगठन में इस नियुक्ति से ठीक पहले दूसरे संवर्ग बाह्य पद में आयोजित प्रतिनियुक्ति की अवधि (आईएसटीसी) सहित प्रतिनियुक्ति की अवधि (आईएसटीसी) सामान्यतः तीन वर्षों से अधिक नहीं होनी चाहिए। प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति (आईएसटीसी) हेतु अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि को 56 वर्षों से अधिक नहीं होनी चाहिए।</p> <p>टिप्पणी : प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्ति के प्रयोजनार्थ 01/01/2006 से पूर्व किसी अधिकारी द्वारा की गई सेवा/छठे वेतन आयोग की विफारिशों पर आधारित पुनरीक्षित वेतन ढांचा विस्तारित होने की तिथि को छठे वेतन आयोग की विफारिशों पर आधारित समकक्ष वेतन/वेतनमान में दी गई सेवा समझी जायेगी, परंतु जहाँ एक से अधिक पुनरीक्षित वेतनमान को सामान्य ग्रेड वेतन/वेतनमान के साथ एक ग्रेड में मिला दिया जाय, और जहाँ यह लाभ केवल उन पदों के लिए हो जिनके लिए ग्रेड वेतन/वेतनमान सामान्य प्रतिस्थापन ग्रेड में बिना किसी उन्नयन के हो, वहाँ यह लागू नहीं होगा।</p>		

ह/-  
(राकेश कुमार)  
उप-सचिव (कार्मिक),  
दमण

\*\*\*